
UCHWAŁA NR XIII/85/2025 
RADY MIEJSKIEJ W GÓRZNIE 

z dnia 21 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta i Gminy Górzno w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.) oraz art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta i Gminy Górzno w 2025 roku w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Górzno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Górznie 

 
 

Adam Pobłocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30A22645-61E7-426E-9288-B21FA8354AE0. Podpisany Strona 1



 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 
ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

NA TERENIE MIASTA I GMINY GÓRZNO W 2025 ROKU 

§1 
Cel i zadania programu 

 
1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Górzno oraz opieka 

nad bezdomnymi zwierzętami poprzez działania określone w art. 11a ust.2 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580).  

2. Program obejmuje następujące zadania: 
 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta i Gminy Górzno miejsca w schronisku dla 
zwierząt; 

2) opiekę nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 
3) odławianie bezdomnych zwierząt; 
4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt; 
5) usypianie ślepych miotów; 
6) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym; 
7) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt; 
9) edukację mieszkańców Miasta i Gminy Górzno o tematyce pro-zwierzęcej; 
10) program elektronicznego znakowania psów i kotów; 
11) plan sterylizacji lub kastracji psów i kotów przy pełnym poszanowaniu właścicieli zwierząt lub 

innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają. 
 

§2 
Postanowienia ogólne 

 
1. Koordynatorem programu jest Burmistrz Miasta i Gminy Górzno.  
2. Realizatorami programu są: 

1) podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt; 
2) przychodnia weterynaryjna świadcząca odpowiednią opiekę medyczną na podstawie zawartej 

umowy z lekarzem weterynarii; 
3) wskazany pracownik z Urzędu Miasta i Gminy Górzno; 
4) wskazany pracownik Zakładu Usług Komunalnych; 
5) gospodarstwo rolne zapewniające opiekę zwierzętom gospodarskim; 
6) opiekunowie kotów wolno żyjących. 

§3 
Realizacja zadań 

 
1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta i Gminy Górzno miejsca w schronisku dla 

zwierząt: 
1) miejsce bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta i Gminy Górzno zapewnia Schronisko dla 

zwierząt w Brodnicy, ul. Ustronie 20B, na podstawie zawartej umowy; 
2) w przypadku konieczności zapewnienia opieki zwierzętom bezdomnym dla gatunków o 

szczególnych wymaganiach, Miasto i Gmina Górzno będzie indywidualnie rozpatrywać potrzeby 

Załącznik do uchwały Nr XIII/85/2025

Rady Miejskiej w Górznie

z dnia 21 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30A22645-61E7-426E-9288-B21FA8354AE0. Podpisany Strona 1



 

danego gatunku, a następnie zlecać opiekę nad nimi uprawnionym podmiotom, Miasto i Gmina w 
tym zakresie zapewni miejsce dostosowane do potrzeb gatunku; 

3) umowa ze schroniskiem została zawarta na czas określony do 31 grudnia 2025 r., a środki 
finansowe na jej realizację są rokrocznie zabezpieczane w budżecie Miasta i Gminy; 

4) zakres obowiązków Schroniska dla zwierząt w Brodnicy, prowadzonego przez Towarzystwo 
Ochrony Praw Zwierząt, ul. Ustronie 20B, 87 – 300 Brodnica: 

a) opieka nad bezdomnymi zwierzętami przyjętymi do schroniska (zapewnienie pożywienia oraz 
schronienia zgodnie z zasadami określonymi w umowie), 

b) obowiązkowe szczepienia, odrobaczenie oraz zabiegi weterynaryjne, 
c) po upływie czasu kwarantanny obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt co do których 

lekarz weterynarii orzekł brak przeciwskazań, jak wiek czy choroba w terminie 6 tygodni od 
momentu przyjęcia do schroniska. W przypadku braku możliwości przeprowadzenia kastracji 
bądź sterylizacji, przyczyna odmowy zostanie wpisana w dokumentacji lekarsko – 
weterynaryjnej danego zwierzęcia, sporządzonego w schronisku. W przypadku adopcji 
zwierzęcia, które było zbyt młode by zostało poddane do kastracji bądź sterylizacji, w umowie z 
adoptującym zostanie umieszczony zapis zobowiązujący adoptującego do przyprowadzenia 
zwierzęcia na zabieg w określonym terminie. Koszt powyższego zabiegu ponosi Miasto i Gmina 
Górzno, 

d) trwałe znakowanie zwierząt, w celu ich identyfikacji wraz z wpisem do bazy zwierząt 
oznakowanych, 

e) odławianie i transport bezdomnych psów i kotów do schroniska, 
f) zamieszczanie informacji i zdjęć zwierząt przyjętych do schroniska za pośrednictwem strony 

internetowej, 
g) przekazanie zwierzęcia bezdomnego do adopcji po upływie czasu objęcia kwarantanną w 

schronisku. 
 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami polegała będzie na: 
1) ustaleniu i przyjmowaniu zgłoszeń przez pracownika Urzędu Miasta i Gminy Górzno o miejscach 

w których przebywają koty wolno żyjące na podstawie zgłoszeń mieszkańców Miasta i Gminy 
Górzno; 

2) lokalizacji i monitorowaniu miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące przez pracownika 
Urzędu Miasta i Gminy Górzno; 

3) prowadzeniu na bieżąco rejestru miejsc bytowania kotów wolno żyjących przez pracownika 
Urzędu Miasta i Gminy Górzno;   

4) zapewnieniu podstawowych warunków do życia w miejscu wystąpienia kotów wolno żyjących, 
poprzez dostarczenie pożywienia, wody pitnej (zadanie realizowane przez pracowników Urzędu 
Miasta i Gminy Górzno przy współpracy z społecznymi opiekunami/wolontariuszami kotów 
wolno żyjących oraz w razie potrzeby pomocy lekarza wetrynarii z Przychodni weterynaryjnej z 
którą Miasto i Gmina ma zawartą umowę. Pozostałe działania będą ukierunkowane na znalezienie 
nowych właścicieli bezdomnym zwierzętom wolno żyjącym na terenie Miasta i Gminy Górzno, 
przy współpracy w tym zakresie z mieszkańcami Miasta i Gminy oraz sołtysami wsi z terenu 
Gminy; 

5) prowadzeniu na bieżąco rejestru społecznych opiekunów/wolontariuszy kotów wolno żyjących, 
zgłoszonymi w Urzędzie Miasta i Gminy Górzno (zał. 1 do niniejszego programu), którzy 
zapewnią im całoroczną opiekę oraz zadbają o czystość w miejscu bytowania kotów (usuwają 
wszelkie nieczystości, w tym niepotrzebne lub popsute jedzenie); 

6) całorocznym zaopatrzeniu w karmę społecznych opiekunów/ wolontariuszy wolno żyjących 
kotów zgłoszonym w Urzędzie Miasta i Gminy Górzno na potrzeby dokarmiania kotów wolno 
żyjących w miejscu ich bytowania; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej, w tym leczenia rannym lub chorym kotom 
wolno żyjącym przez Przychodnię weterynaryjną ul. 18 stycznia 22, 87 – 300 Brodnica. 
Odłowienie i dowiezienie chorych kotów wolno żyjących do przychodni realizowane będzie 
przez wyznaczonego pracownika Zakładu Usług Komunalnych lub społecznych opiekunów/ 
wolontariuszy przy pomocy pracownika przychodni weterynaryjnej. O potrzebie pomocy 
weterynaryjnej kotom wolno żyjącycm  kontaktować się można w godzinach pracy urzędu z 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30A22645-61E7-426E-9288-B21FA8354AE0. Podpisany Strona 2



 

pracownikiem Urzędu Miasta i Gminy Górzno,  nr tel.  56/6448360; po godzinach pracy urzędu 
510256191; 

8) kontrola zdrowia lub leczenie kotów wolno żyjących może być również na wniosek Miasta i 
Gminy Górzno; 

9) ograniczeniu populacji oraz rozrodczości kotów wolno żyjących poprzez poddawanie zabiegom 
sterylizacji lub kastracji, a ślepe mioty będą usypiane. Zmniejszanie ilości niechcianych kotów 
poprzez usypianie ślepych miotów będzie następowało w ostateczności, po nieudanej próbie 
oddania zwierząt do adopcji. Zabieg uśpienia dokonywany będzie przez Przychodnię 
weterynaryjną ul. 18 stycznia 22, 87 – 300 Brodnica, która udzieli także pomocy weterynaryjnej 
samicy usypianego miotu, jeśli będzie takiej wymagała; 

a) koszty zabiegów kastracji i znakowania kotów wolno żyjących będą pokrywane w całości z 
budżetu Miasta i Gminy (w tym 50% stanowią środki otrzymane przez gminę z Fundacji 
ZWIERZ), 

b) kontrola populacji polegającej na kastracji i trwałym znakowaniu kotów wolno żyjących poprzez 
charakterystyczne nacięcie lewego ucha. Zabiegi kastracji i trwałym znakowaniu wykonywane 
będą przez Przychodnię weterynaryjną ul. 18 stycznia 22, 87 – 300 Brodnica,  

c) na zabiegi kastracji i znakowania w ramach ZWIERZowej Akcji Kastracji Miasto i Gmina 
Górzno w pierwszej kolejności będzie kierowała koty wolno żyjące, 

d) odławianiu kotek/ów oraz ich transportcie do Przychodni weterynaryjnej ul. 18 Stycznia 22, 87 – 
300 Brodnica w celu  kastracji lub leczenia realizowane będzie przez pracownika Zakładu Usług 
Komunalnych lub opiekuna społecznego/ wolontariusza przy pomocy wyznaczonego 
pracownika przychodni weterynaryjnej, 

e) wolno żyjące kocięta i młode koty, zwłaszcza te, które wymagają szczególnej opieki w związku 
z brakiem opieki lub chorobą matki, w tym opieki lekarsko-weterynaryjnej, zostają odłowione i 
przewiezione do Przychodni weterynaryjnej ul. 18 stycznia 22, 87 – 300 Brodnica. Po 
wyleczeniu kocięta i młode koty, zostaną poddane ocenie behawiorystycznej pod względem cech 
psychicznych w zakresie możliwości ich oswojenia. Jeżeli okaże się, że są to dzikie zwierzęta, 
zostaną wypuszczone w miejscu odłowienia, przy obecności pracownika urzędu, opiekuna 
społecznego kotów lub pracownika przychodni weterynaryjnej. Jeżeli jednak, są oswojone i 
rokują przeprowadzenie skutecznej adopcji, poszukuje się dla nich opiekunów. 

 
3. Odławianie bezdomnych zwierząt realizowane będzie: 

1) w przypadku zwierząt bezdomnych zgodnie z umową zawartą z Towarzystwem Ochrony Praw 
Zwierząt - Schronisko dla zwierząt w Brodnicy, ul. Ustronie 20B; 

2) przy pomocy pracownika Zakładu Usług Komunalnych w Górznie; 
3) przez zgłoszenie potrzeby odłowienia zwierzęcia bezdomnego pracownikowi Urzędu Miasta i 

Gminy Górzno 56/6448360 lub tel. 510256191; 
4) z obowiązkiem upewnienia się przez odławiającego czy odłowione zwierzę jest oznakowane: 

a) w przypadku oznakowanego zwierzęcia, jego właściciel zostaje niezwłocznie poinformowany i 
wezwany do jego odebrania, 

b) informacja o odebraniu zwierzęcia ze schroniska przez jego właściciela przekazana zostanie do 
Urzędu Miasta i Gminy w Górznie, 

c) w przypadku braku oznakowania zwierzęcia gospodarskiego oraz braku możliwości ustalenia 
dotychczasowego właściciela, w terminie do końca następnego dnia roboczego od uzyskania 
informacji o odłowieniu, pracownik Urzędu informuje o tym fakcie powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Brodnicy, w celu podjęcia działań administracyjnych, w tym też związanych ze 
zwalczaniem chorób zakaźnych zwierząt i brakiem oznakowania zwierzęcia, którego obowiązek 
znakowania wynika z regulacji prawnych; 

5) z obowiązkiem przekazania odłowionego zwierzęcia domowego Schronisku dla zwierząt w 
Brodnicy; 

6) z obowiązkiem przekazania odłowionego zwierzęcia gospodarskiego Gospodarstwu Rolnemu pod 
adresem: Szczutowo 95, 87 – 320 Górzno. 

 
4. Usypianie ślepych miotów: 

1) Zabieg usypiania ślepych miotów może nastąpić przez lekarza weterynarii z Przychodni 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30A22645-61E7-426E-9288-B21FA8354AE0. Podpisany Strona 3



 

weterynaryjnej ul. 18 Stycznia 22, 87 – 300 Brodnica. Ślepy miot może zostać odłowiony przez 
weterynarza albo dostarczony do lekarza weterynarii przez osobę, która miot znalazła. Uśpienie miotu 
wymaga uprzedniej opinii pracownika Urzędu Miasta i Gminy Górzno. Usługa może być realizowana 
na podstawie wystawionego przez Miasto i Gminę zlecenia dla osoby, która miot znalazła. Usypianie 
ślepych miotów dotyczy zwierząt bezdomnych, jak również kotów wolnożyjących i zwierząt tzw. 
„właścicielskich”; 

2) samica od której pochodzi miot, zostanie objęta opieką weterynaryjną ze względu na bardzo duże 
prawdopodobieństwo wystąpienia znaczących problemów zdrowotnych;  

3) samica, której odebrano ślepy miot, zostanie poddana zabiegowi kastracji, w celu zapobiegania 
wielokrotnemu zabijaniu ślepych miotów pochodzących od jednej samicy; 

4) zwłoki uśpionych zwierząt będą właściwie zabezpieczone i przekazane podmiotom zajmującym się 
utylizacją, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. 

 
5. Gospodarstwo rolne zapewniające opiekę nad zwierzętami gospodarskimi: Szczutowo 95, 87 – 320 

Górzno, zakres obowiązków: 
1) zapewnienie miejsca bytowania zwierzętom gospodarskim; 
2) karmienie i pojenie zwierząt; 
3) zapewnienie bezpieczeństwa zwierzętom; 
4) zapewnienie pomieszczenia chroniącego przed niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi. 

 
Bezdomne zwierzęta gospodarskie z terenu Miasta i Gminy Górzno zostaną umieszczone w gospodarstwie 
do czasu znalezienia im nowego właściciela lub ich zwrotu. 
 
6. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt  
  Całodobowa opieka weterynaryjna ma na celu zachowanie, ratowanie bądź poprawę zdrowia zwierzęcia 

poprzez udzielenie mu podstawowej pomocy: 
1) w celu poinformowania o zdarzeniu i potrzebie pomocy zwierzęciu należy skontaktować się z 

Przychodnią weterynaryjną tel.603383898 z lekarzem weterynarii pełniącym całodobowy dyżur, 
który podejmie odpowiednie działania lub z pracownikiem Urzędu Miasta i Gminy Górzno w 
godzinach pracy urzędu nr tel.  56/6448350 lub 56/6448360; po godzinach pracy urzędu 510256191; 

2) opieka dotyczy wszystkich zwierząt poszkodowanych w wypadkach drogowych; 
3) w miarę możliwości pomoc zwierzęciu udzielona zostanie na miejscu zdarzenia, w przypadku 

dalszej potrzeby hospitalizacji zwierzę trafi pod opiekę weterynarza z Przychodni weterynaryjnej.  
 

7. Poszukiwanie właścicieli bezdomnych zwierząt oraz promowanie adopcji zwierząt  realizowane 
będzie: 

1) przez publikowanie ogłoszeń dotyczących zaginionego/znalezionego zwierzęcia, a także zwierząt do 
adopcji na stronie internetowej www.gorzno.pl oraz na Facebooku Miasta i Gminy Górzno; 

2) prośbę o umieszczenie ogłoszenia można przesyłać mailowo r.czerwinska@gorzno.pl; 
3) informację na temat zwierząt zaginionych / odnalezionych uzyskać można w pokoju nr 8 w Urzędzie 

Miasta i Gminy Górzno lub pod nr tel. 56/6448360; 
4) Informacje o każdym umieszczonym na stronie zwierzęciu to w szczególności: 

a) data i miejsce znalezienia /zagubienia zwierzęcia, 
b) płeć zwierzęcia, 
c) wiek zwierzęcia, 
d) opis zwierzęcia (cechy charakterystyczne), 
e) numer czip lub informacja o jego braku, 
f) w przypadku zwierząt znalezionych, informacja gdzie można odebrać zwierzę, 
g) w przypadku zwierząt zagubionych, informacja gdzie można zgłosić jego znalezienie, 
h) zdjęcie zwierzęcia. 

 
8. Edukacja mieszkańców Miasta i Gminy Górzno 

      Przeprowadzona zostanie edukacja dzieci i młodzieży w szkołach położonych na obszarze Miasta i 
Gminy Górzno, w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, odpowiedzialnej i właściwej opieki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30A22645-61E7-426E-9288-B21FA8354AE0. Podpisany Strona 4

http://www.gorzno.pl/
mailto:r.czerwinska@gorzno.pl


 

nad nimi oraz zapobiegania ich bezdomności. 
 

§ 4 
 

Przystąpienie Miasta i Gminy Górzno  do programu „Zwierzowa Akcja Kastracja", w ramach której 
planuje się zadania polegające na znakowaniu elektronicznym czipem psów i kotów posiadających 
właściciela oraz przeprowadzenie kastracji psów i kotów posiadających właściciela oraz kotów wolno 
żyjących poprzez dofinansowanie w wysokości 100% kosztów kastracji (w tym 50% stanowią środki 
otrzymane przez gminę z Fundacji ZWIERZ) –  zabiegi kastracji i znakowania w 2025 roku będą realizowane 
do momentu wyczerpania się środków zabezpieczonych w budżecie Miasta i Gminy Górzno na 2025 rok. Na 
powyższy cel w ramach ZWIERZowej Akcji Kastracji zabezpieczono w budżecie Miasta i Gminy Górzno 
kwotę 10.000,00 zł (w tym 50% stanowią środki otrzymane przez gminę z Fundacji ZWIERZ). 
 
Program darmowego znakowania psów i kotów będzie realizowany poprzez: 

1) wykonanie zadania polegającego na znakowaniu elektronicznym czipem psów i kotów posiadających 
właścicieli przy pełnym poszanowaniu ich praw poprzez udzielenie dofinansowania właścicielom 
zwierząt z terenu Miasta i Gminy Górzno w wysokości 100% kosztów znakowania: 

a) w przypadku gdy właściciel psa lub kota wykaże chęć trwałego oznakowania psa lub kota z 
jednoczesnym poddaniem go zabiegowi kastracji, dofinansowania w wysokości 100% pokrywane 
będzie z budżetu gminy (w tym 50% stanowią środki otrzymane przez gminę z Fundacji ZWIERZ); 

1) dofinansowanie przysługuje tylko właścicielom psów i kotów zamieszkującym na terenie Miasta i 
Gminy Górzno; 

2) zabieg elektronicznego znakowania można wykonać u psa/kota powyżej trzeciego miesiąca życia; 
3) w przypadku psów zabieg znakowania dofinansowany jest tylko właścicielom, którzy dopełnili 

obowiązku zaszczepienia psa przeciwko wściekliźnie. 
 
Plan kastracji zwierząt w ramach programu „Zwierzowa Akcja Kastracja" 
1. Miasto i Gmina Górzno wprowadza plan kastracji psów i kotów, przy pełnym poszanowaniu praw 

właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają. 
2. Plan obejmuje również kastracje kotów wolno żyjących na terenie Miasta i Gminy Górzno.  

Na zabiegi kastracji i znakowania w ramach ZWIERZowej Akcji Kastracji Miasto i Gmina Górzno w 
pierwszej kolejności będzie kierowała koty wolno żyjące. 

3. W ramach planu zabiegi są w całości finansowane ze środków przeznaczonych na realizację Programu, 
pod warunkiem że zwierzę jest trwale oznakowane lub zostanie oznakowane w połączeniu z wykonaną 
kastracją. W przypadku kotów wolno żyjących przez znakowanie należy rozumieć nacięcie prawego ucha 
w kształt litery V, zaś w przypadku zwierząt utrzymywanych przez mieszkańców Miasta i Gminy Górzno 
oznakowanie poprzez wszczepienie mikroczipa (transpondera) i wpisanie do Międzynarodowej Bazy 
Danych SAFE-ANIMAL. 

4. O dofinansowanie zabiegu kastracji zwierząt domowych (psów i kotów) ubiegać się mogą pełnoletni 
właściciele tych zwierząt, będący mieszkańcami Miasta i Gminy Górzno, zwani dalej także 
Wnioskodawcami, oraz w przypadku psów okazania aktualnego zaświadczenia o szczepieniu psa 
przeciwko wściekliźnie. 

5. Warunkiem otrzymania dofinansowania jest dokonanie kolejno następujących czynności: 
1)  złożenie przez właściciela zwierzęcia wniosku do Burmistrza Miasta i Gminy Górzno o dofinansowanie 

wykonania zabiegu; 
2)  otrzymanie informacji o akceptacji wniosku i skierowania na wykonanie zabiegu we wskazanym 

zakładzie weterynaryjnym, z którym Miasto i Gmina Górzno posiada zawartą umowę (Przychodnia 
weterynaryjna lek. wet. Adam Chyliński, ul. 18 stycznia 22, 87 – 300 Brodnica); 

3)  zakwalifikowania zwierzęcia do zabiegu i jego zrealizowanie we wskazanym zakładzie 
weterynaryjnym. 

6. O przyznaniu dofinansowania decyduje kolejność zgłoszeń, do wyczerpania środków.  
7. Do dofinansowania zalicza się tylko usługę wykonania zabiegu kastracji oraz trwałego oznakowania 

zwierzęcia w ramach profilaktyki związanej z zapobieganiem bezdomności zwierząt. Wszelkie dodatkowe 
koszty związane z realizacją przedmiotowej usługi, np. koszty dojazdu do placówki weterynaryjnej, 
koszty opieki pozabiegowej - ponosi właściciel zwierzęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30A22645-61E7-426E-9288-B21FA8354AE0. Podpisany Strona 5



 

8. Dofinansowanie wykonania zabiegu kastracji psów, kotów przysługuje Wnioskodawcom, których 
zwierzęta zostały trwale oznakowane lub zostaną oznakowane najpóźniej w dniu wykonania zabiegu 
sterylizacji/kastracji. 

9. Wnioskodawcy będący właścicielami zwierząt posiadający więcej niż jedno zwierzę domowe (pies, kot), 
mogą w bieżącym roku budżetowym uzyskać dofinansowanie, o którym mowa w ust. 4, maksymalnie na 
kastrację jednego zwierzęcia  w gospodarstwie. Z możliwości wykonania zabiegów finansowanych przez 
Miasto i Gminę Górzno wyłączone są zwierzęta utrzymywane przez właścicieli w ramach zorganizowanej 
hodowli, prowadzonej w celach zarobkowych. 

10. W przypadku kotów wolno żyjących dopuszcza się przeprowadzenie zabiegów w ilości mającej  na celu 
trwałe ograniczenie populacji. 

11.  Udzielenie dofinansowania uzależnione jest od wykonania zabiegu nie później niż do 30 listopada 2025 
r. 

12. Ostateczna decyzja co do zakwalifikowania zwierzęcia do wykonania zabiegu należy do lekarza 
weterynarii, który ocenia stan zdrowotny, wiek zwierzęcia i inne czynniki pozwalające na jego 
przeprowadzenie. 

13. Zabiegi będą wykonywane przez lekarza weterynarii w Przychodni Weterynaryjnej lek. wet. Adam 
Chyliński, ul. 18 stycznia 22, 87 – 300 Brodnica. 

 
§ 5 

Finansowanie Programu 
 
1. Koszt realizacji programu ponosi Miasto i Gmina Górzno.  

Środki finansowe zabezpieczone w budżecie Miasta i Gminy Górzno na rok 2025 wynoszą 40.000,00 zł. 
Na tę sumę składają się: 
1) 25.000,00 zł – zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta i Gminy Górzno miejsca w 

schronisku dla zwierząt (umowa z schroniskiem - Towarzystwem Ochrony Praw Zwierząt w 
Brodnicy), w tym obligatoryjna sterylizacja i kastracja w schronisku; 

2) 500,00 zł - odławianie bezdomnych zwierząt; 
3) 1.500,00 zł - zakup karmy dla zwierząt; 
4) kastracja zwierząt w gminie (koty wolno żyjące, psy i koty właścicielskie), znakowanie psów i kotów 

wolno żyjących (50% środków pochodzi z budżetu gminy – 5. 000,00 zł, 50% z darowizny 
pochodzącej od fundacji „ZWIERZ" Ogólnopolskiej Fundacji na Rzecz Ochrony Zwierząt 5.000,00 
zł) - łącznie 10.000,00 zł; 

5) 1.000,00 zł - trwałe znakowanie psów i kotów właścicielskich za pomocą mikroczipów; 
6) 500,00 zł - opieka weterynaryjna nad kotami wolno żyjącymi; 
7) 500,00 zł - usypianie ślepych miotów; 
8) 500,00 zł - zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt; 
9) 500,00 zł - zapewnienie miejsca i opieki dla zwierząt gospodarskich umieszczonych na określony 

czas we wskazanym gospodarstwie rolnym; 
10) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - bez nakładów finansowych; 
11) edukacja mieszkańców - bez nakładów finansowych. 
 

2. W przypadku możliwości pozyskania środków zewnętrznych zostaną one wykorzystane do ograniczenia 
wydatków własnych Miasta i Gminy Górzno, bądź realizację zadań zgodnych z wnioskiem do właściwego 
funduszu. 

§ 6 
 

     W okresie pomiędzy 1 stycznia 2025 roku, a uchwaleniem przez Radę Miejską w Górznie „Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy 
Górzno na 2026 rok", zachowuje moc niniejszy program, nie dłużej jednak niż do 31 marca 2026 roku, a 
jego finansowanie będzie realizowane z budżetu Miasta i Gminy Górzno na 2026 rok. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30A22645-61E7-426E-9288-B21FA8354AE0. Podpisany Strona 6



 

Załącznik nr 1 do programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta i Gminy Górzno w 2025 r. 

 
 

WNIOSEK NR 
O WPIS DO REJESTRU SPOŁECZNYCH OPIEKUNÓW KOTÓW WOLNO 

ŻYJĄCYCH/WOLONTARIUSZY - KARMICIELI  
NA TERENIE MIASTA I GMINY GÓRZNO 

      Ja niżej podpisany/a oświadczam, że systematycznie dokarmiam koty wolno żyjące. W związku z tym 
proszę o wpisanie mnie do rejestru karmicieli kotów na terenie Miasta i Gminy Górzno. Niżej podaję 
niezbędne informacje związane z moją osobą oraz prowadzoną przeze mnie w tym zakresie działalnością 
społeczną. 

Imię i Nazwisko osoby dokarmiającej koty wolno 
żyjące na terenie Miasta i Gminy Górzno 

 

adres zamieszkania  

Telefon kontaktowy  

Liczba kotów wolno żyjących objętych 
dokarmianiem 

 

Miejsce dokarmiania kotów wolno żyjących  

     

 Oświadczam, że jestem świadomy/a, iż w przypadku nieprzestrzegania zasad i warunków współpracy, w 
szczególności zorganizowania karmienia w niewłaściwym miejscu, przekazania karmy osobom trzecim, 
niewłaściwego przechowywania karmy, opiekun społeczny zwierząt może być wykluczony z akcji 
dokarmiania wolnożyjących kotów, a osobą upoważnioną do kontroli wykonywania obowiązków przez 
opiekunów społecznych zwierząt jest wyznaczony pracownik Urzędu Miasta i Gminy Górzno. 

Oświadczam, że otrzymana karma zostanie wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem. 

………………………………              …………………………….                                                                                                                      
    (miejscowość, data)                      (podpis) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30A22645-61E7-426E-9288-B21FA8354AE0. Podpisany Strona 7



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 11a Ustawy o ochronie zwierząt Rada Miejska określa, w drodze uchwały, corocznie do 
dnia 31 marca program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, 
które należy do zadań własnych gminy, a jego zakres przedmiotowy określony został w w/w ustawie. 
Przygotowany przez Burmistrza Miasta i Gminy program zawiera podstawowe, wymagane ww. przepisami, 
uregulowania w zakresie dotyczącym opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt i określa wysokość środków przeznaczonych na realizację programu w gminie na 2025 rok. 

Program obejmuje również plan sterylizacji lub kastracji psów i kotów przy pełnym poszanowaniu 
właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają oraz plan elektronicznego 
znakowania psów i kotów. 

Zgodnie z dyspozycją art. 11a ust. 7 ustawy projekt programu został pozytywnie zaopiniowany przez 
Powiatowego Lekarza Weterynarii w Brodnicy, Towarzystwo Ochrony Praw Zwierząt w Brodnicy oraz 
przez Koło Łowieckie Klubu Myśliwskiego Dziennikarzy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30A22645-61E7-426E-9288-B21FA8354AE0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/85/2025 RADY MIEJSKIEJ W GÓRZNIE z dnia 21 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


